АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  МИШУТИНСКОЕ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От  20.07.2021 г.  №  33

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Мишутинское за 1 полугодие 2021 года

В соответствии с частью 5 статьи 264,2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с подпунктом 2 пункта 8.5 раздела 8 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Мишутинское, утвержденного решением Совета сельского поселения Мишутинское от 6 мая 2014 года № 36 (с изменениями), администрация сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Мишутинское за 1 полугодие 2021 года:
- по доходам в сумме 3598,9 тыс. рублей (приложение 1);
- по расходам в сумме 2700,9 тыс. рублей (приложение 2);
- по муниципальным программам (приложение 3).
2. Настоящее постановление вступает в силу после размещения на официальном сайте администрации сельского поселения Мишутинское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения Мишутинское                                      С.В. Сапогов

	Приложение 1

	 к постановлению администрации

	сельского поселения Мишутинское

	от 20.07.2021 г. № 33

	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Мишутинское по доходам                        за 1 полугодие 2021 года

	(тыс.руб.)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Утверждено на год
	Фактически исполнено
	Процент исполнения  к годовому плану

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	116
	70,7
	60,9

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	19,0
	7,6
	40,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	19,0
	7,6
	40,0

	1 06 00000 00 0000 110
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	70,0
	26,3
	37,6

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских  поселений
	23,0
	1,6
	7,0

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2,0
	0,8
	40,0

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	45,0
	23,9
	53,1

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3,0
	2,3
	76,7

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	3,0
	2,3
	76,7

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	14,0
	5,8
	41,4

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	14,0
	5,8
	41,4

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	10,0
	23,7
	237,0

	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	10,0
	23,7
	237,0

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	5,0

	1 17 01050 10 0000 180
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0,0
	5,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4867,3
	3528,2
	72,5

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4833,3
	3508,2
	72,6

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3333,2
	2123,7
	63,7

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	396,2
	24,1
	6,1

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетногй обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	2937,0
	2099,6
	71,5

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	355,8
	294,4
	82,7

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	355,8
	294,4
	82,7

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	106,5
	52,3
	49,1

	2 02 351180 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	104,5
	52,3
	50,0

	2 02 36900 10 0000 150
	Единая субвенция бюджетам сельских поселений из бюджета субъекта Российской Федерации
	2,0
	0,0
	0,0

	2 02 40000 00 0000 150
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	1037,8
	1037,8
	100,0

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских  поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	695,0
	695,0
	100,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	342,8
	342,8
	100,0

	2 07 00000 00 0000 150
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	34,0
	20,0
	58,8

	2 07 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	34,0
	20,0
	58,8

	Всего доходов
	4983,3
	3598,9
	72,2

	Приложение 2

	к постановлению администрации сельского

	поселения Мишутинское

	от 20.07.2021 г. № 33

	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Мишутиснкое по расходам за за 1 полугодие 2021 года

	(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено на год
	Фактически исполнено
	Процент исполнения к годовому плану

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	2570,3
	1411,0
	54,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	735,1
	523,3
	71,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1558,1
	750,5
	48,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	31,7
	11,0
	34,7

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	245,5
	126,2
	51,4

	Национальная оборона
	02
	00
	104,5
	52,3
	50,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	104,5
	52,3
	50,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	201,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	201,0
	0,0
	0,0

	Национальная экономика
	04
	00
	449,5
	130,8
	29,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	445,0
	130,8
	29,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	4,5
	0,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	550,0
	174,7
	31,8

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	250,0
	101,0
	40,4

	Благоустройство
	05
	03
	300,0
	73,7
	24,6

	Охрана окружающей среды
	06
	00
	6,0
	0,0
	0,0

	Прироохранные мероприятия
	06
	05
	6,0
	0,0
	0,0

	Образование
	07
	00
	1,5
	1,5
	100,0

	Молодежная политика
	07
	07
	1,5
	1,5
	100,0

	Культура, кинематография
	08
	00
	1142,6
	857,8
	75,1

	Культура
	08
	01
	1142,6
	857,8
	75,1

	Социальная политика
	10
	00
	131,5
	65,8
	50,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	131,5
	65,8
	50,0

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	24,0
	7,0
	29,2

	Массовый спорт
	11
	02
	24,0
	7,0
	29,2

	Всего расходов

	5180,9
	2700,9
	52,1

	Приложение  3

	к постановлению администрации сельского

	поселения Мишутинское

	от 20.07.2021 г. № 33

	Отчет об исполнении муниципальных программ                   за 1 полугодие 2021 года

	(тыс.рублей)

	Наименование муниципальных программ
	Утверждено на год
	Фактически исполнено
	Процент исполнения к годовому плану

	"Развитие физической культуры и спорта, укрепление здоровья населения сельского поселения Мишутинское на 2017-2021годы"
	14,0
	0,0
	0,0

	«Энергосбережение и повышения энергетической эффективности на территории сельского поселения Мишутинское на 2018-2021  годы»
	149,8
	63,4
	42,3

	Муниципальная программа  «Обеспечение пожарной безопасности населения сельского поселения Мишутинское на 2021-2023 годы»
	201,0
	0,0
	0,0

	Итого
	364,8
	63,4
	17,4